
1 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

který uzavřely 

na straně jedné:  Obec Kamenná Horka 

 IČO: 002 76 812  

 se sídlem č.p. 29, 568 02 Kamenná Horka  
 zastoupena starostkou Lucií Podborskou  
 bankovní účet číslo: 1283357329/0800 

  - dále jen objednatel -  

a 

na straně druhé:  Ulehla Ivan s.r.o. 

 IČO: 292 12 375  

 sídlo Svitavská 159/52, Lány, 568 02 Svitavy   
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci 

Králové, oddíl C, vložka 28057 

 zastoupena jednatelem Ivanem Ulehlou 
 bankovní účet číslo: 198666800/0600 

  - dále jen zhotovitel - 
 

A. 

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 5.9.2022 Smlouvu o dílo ohledně díla „Kamenná Horka - 

oprava krytu místní komunikace na parcele č. 3222“ (dále jen „Smlouva o dílo“). 

Smlouva o dílo byla uveřejněna v registru smluv dne 5.9.2022. 

 

B. 

Dílo mělo být provedeno do 31.10.2022. Dne 14.10.2022 došlo k pokusu o předání díla, objednatel 
však odmítl dílo převzít, neboť měl pochybnosti o jeho kvalitě. Kontrolou vyžádaných vážních lístků 
bylo zjištěno, že místo frakce 0/32 splňující ČSN, bylo v podstatné části použito nestandardní 
kamenivo 0/32N, které neodpovídá požadavku projektové dokumentace. Mezi stranami bylo sporné, 
zda dílo odpovídá požadavkům Smlouvy o dílo a projektové dokumentace a z toho důvodu byly 
provedeny kopané rozbory provedené konstrukční vrstvy, kterými zhotovitel prokázal, že použitý 
materiál v místech sond odpovídá granulometrickým složením normě ČSN 736126-1 a může být 
tedy v konstrukci ponechán. 

Při provádění díla zhotovitel předložil požadavek na navýšení rozsahu díla o vícepráce za cenu 
152 733,80 Kč bez DPH. Objednatel vznesl požadavek na méněpráce ve výši -30 061,- Kč bez DPH 

z důvodu použití jiné frakce. Podrobná specifikace víceprací a méněprací je obsažena v příloze č. 1 
tohoto dodatku č. 1. 

Objednatel a zhotovitel se dohodli, že narovnávají svá vzájemná práva a povinnosti související se 
Smlouvou o dílo a z toho důvodu uzavírají tento dodatek. 

 

C. 

Z důvodů uvedených v článku B. tohoto dodatku se objednatel a zhotovitel dohodli, že: 

a) v článku I. Smlouvy o dílo se doplňuje nový třetí odstavec, který zní takto: 
„Dílo je dále upřesněno v příloze č. 1 dodatku č. 1 této smlouvy, kde jsou uvedeny vícepráce, tj. 
práce, které zhotovitel provede nad původní rozsah díla, a dále méněpráce, tj. práce, které 
zhotovitel neprovede oproti původnímu rozsahu díla.“ 



2 

b) stávající znění třetího odstavce článku II. Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje takto: 
„Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 20.12.2022.“ 

c) stávající znění prvního odstavce článku III. Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje takto: 
„Celková cena díla byla dohodnuta ve výši 966 161,80 Kč bez DPH, tj. 1 169 055,78 Kč včetně 
DPH (v této smlouvě označeno též jako „Celková cena díla“).“ 

d) okamžikem účinnosti dohodo dodatku č. 1 se dílo zhotovitelem předává a objednatel prohlašuje, 
že dílo přebírá. Objednatel podpisem dodatku potvrzuje, že před jeho uzavřením obdržel od 
zhotovitele veškeré podklady pro provedení díla.  

e) po účinnosti tohoto dodatku je zhotovitel oprávněn vystavit fakturu v souladu s článkem IV. 
Smlouvy o dílo. 

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 
 

D. 

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek ve svém úplném znění byl uveřejněn 
v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. 

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku podle zákona o registru smluv zajistí 
objednatel. 

 

E. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha č. 1 - soupis víceprací a méněprací. 
 

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů: 
Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Zastupitelstvem obce Kamenná Horka dne 20.12.2022. 

 

V Kamenné Horce dne 20.12.2022 

 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

.......................................................... .......................................................... 

  Lucie Podborská Ivan Ulehla  

  starostka obce Kamenná Horka jednatel Ulehla Ivan s.r.o. 


